
 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

22.12.2023  №  

с. Солонешное 

 

О повестке дня двенадцатой сессии 

Солонешенского районного Совета народных  

депутатов Алтайского края восьмого созыва  

 

 

 

В соответствии со статьей 20 Регламента Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский районный Совет 

народных депутатов   

  РЕШИЛ: 

1. О повестке дня двенадцатой сессии Солонешенского районного Совета 

народных депутатов. 

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского РСНД 

2. Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией 

Солонешенского района Алтайского края и администрациями сельсоветов 

Солонешенского района Алтайского края  

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района, 

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и 

кредитной политике 

 3. О бюджете муниципального образования Солонешенский район на 

2024 год. 

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района, 

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и 

кредитной политике 

 4. О внесении изменений в Положение о муципальном дорожном фонде 

муниципального образования Солонешенский район, утвержденный решением 

Солонешенского РСНД от 17.12.2014 № 216. 

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района, 

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и 

кредитной политике 

 5. О внесении изменений в Порядок размещения сведений  о  доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципального  образования 

Солонешенский район,  должности  муниципальной  службы и членов их 

семей, на официальном сайте Администрации Солонешенского района и 



предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования, утвержденный решением Солонешенского РСНД от 20.12.2017 

№ 57. 

Докладчик: Ветчинкин Александр Анатольевич, управляющий делами 

Администрации района 

 6.  Об утверждении Положения о служебных командировках главы 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края. 

Докладчик: Ветчинкин Александр Анатольевич, управляющий делами 

Администрации района 

 7. Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов 

муниципальной собственности муниципального образования Солонешенский 

район на 2024 год. 

Докладчик: Запольская Ирина Андреевна, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом Администрации района 

 8. Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

преднозначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и средненго 

предпринимательства. 

Докладчик: Запольская Ирина Андреевна, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом Администрации района 

 9. Об утверждении плана работы Солонешенского РСНД на 2024 год. 

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского РСНД 

  

  

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                                Т.Н. Тропина 


